

رانت ۵۰ هزار میلیارد تومانی

■ حقوق گمرکی کالاها وارداتی

هنوز بر اساس نرخ ارز ۴۲۰۰ تومانی محاسبه می‌شود!

صفحه ۳

وطن امروز

■ ویژه‌نامه طنز راه‌راه
را در شماره امروز بخوانید

صفحه ۵



تیتراهای امروز

تلفات سرّی سرگیجه‌آور

فرمانده سنکتام: تلفات آمریکا در عین‌الاسد

بیشتر از آمار اعلامی پنتاگون است

ترامپ: سربازان آمریکایی فقط دچار

سر درد شدند!

■ یادداشت‌هایی از:

حسین شیخ‌الاسلام، حسن‌هانی‌زاده

اکبر علیزاده برمی، رضا حجت‌شمامی



صفحه ۷

«وطن امروز» گزارش می‌دهد: شورای شهر و شرکت آب و فاضلاب گزارش استاندار تهران درباره منشأ بوی نامطبوع را قبول ندارند

کوپر؟

صفحه ۴

آیا جلسه امروز مدیران ۴ باشگاه فوتبال ایران AFC منجر به پس گرفتن حق میزبانی می‌شود؟

آخرین تیر

■ تأکید دوباره علی‌نژاد بر عدم پذیرش میزبانی

در زمین بی طرف

صفحه ۶

خانواده شهید سلیمانی

خواستار بخشش فردا هانت‌کننده

به تصویر حاج قاسم در محاکم قضایی شدند

مرام حاج قاسم زنده است

صفحه ۲

کنایه تند محمد جواد ظریف به اروپا به خاطر «عقب‌نشینی» در برابر تهدید تعرفه‌ای آمریکا و رقب مجدد ترامپ به آنها:

اروپا شرافتش را فروخت

ظریف خطاب به ۳ کشور اروپایی عضو برجام: وقتی ۳ کشور اروپایی هفته گذشته بقایای برجام را فروختند تا از تعرفه‌های ترامپ اجتناب کنند، من هشدار دادم که این کار فقط او را حریص‌تر خواهد کرد. اروپایی‌ها پس از فروختن شرافت خود و از دست دادن هر گونه پایه اخلاقی و قانونی، باز شاهد یک تهدید تعرفه‌ای جدید هستند

صفحه ۲

نگاه

سلام نظامی هندبالیست‌ها به پرچم

ایران کشوری مقتدر و صلح‌دوست است

سعید مظفری‌زاده*

بود و معنادار... بوی اقتدار آمیخته با صلح‌دوستی می‌داد، انگار، ملتی غیور می‌خواهد با نهایت احترام

به جهانیان با صدایی بلند اعلام کند مرزهای خود را مراقبت می‌کنیم؛ بی‌آنکه گزندی، آسیبی یا چشمداشتی به همسایگان یا دیگر ملل جهان داشته باشیم.

زیبا بود و معنادار... بوی ورزش متعدد و آمیخته با روح ایرانی می‌داد. آن دست‌های قرار گرفته کنار صورت‌هایی نجیب و دوست‌داشتنی، همان دست‌هایی هستند که نوبدیش صلح و دوستی‌اند. آن دست‌ها، پلی به نوع دوستی و راهی به همزیستی مسالمت‌آمیز به شمار می‌آیند؛ بیشتر و پیش‌تر از آنکه بوی نظامی‌گری بدهند یا سایه جنگ را ترسیم کنند.

زیبا بود و معنادار... گویی همین دیروز بود؛ مهرماه ۹۶ که «علیرضا جهانبخش» در جایی کیلومترها دورتر از ایران یعنی کشور گله‌ها و دریاچه‌ها، هلند وقتی در لباس تیمی هلندی آلتکارا به دیگر تیم هلندی آرودا کرد! گل زد، به طرف پرچم ایران رفت و سلام نظامی داد، آنجا هم رسانده‌ها از این سلام نظامی، به حرکتی «زیبا و تحسین‌برانگیز» رسیدند و نه چیزی دیگر! «علیرضا» در پاسخ به این حرکت ارزشمند گفته بود: «به احترام پرچم کشورم با افتخار سلام نظامی دادم.»

زیبا بود و معنادار... و نه هیچ چیز دیگر! ایرانی وقتی به پرچم کشورش سلام نظامی می‌دهد، همه جهان را به احترام به شکوه خود دعوت می‌کند، به تاریخی که سرشار از مهربانی و زیبایی است؛ به گذشت‌های که ردپای جنگ و تجاوز و لشکرکشی و کشورکشی در آن جای ندارد. ایرانی وقتی با شکوهی مثال‌زدنی، رو به روی پرچم کشورش صاف و اتوکشیده می‌ایستد و سلام نظامی می‌دهد، هیچ ایرانی و غیرایرانی از این حرکت معنایی جز اقتدار آمیخته با آرامش و صلح دریافت نمی‌کند.

زیبا بود و معنادار... و این تمام تعبیری است که پیرامون این حرکت افتخارآمیز شیرجه‌های تیم ملی هندبال ایران می‌توان گفت و نوشت. دوست دارم همه هنرمندان کشورم به همین سبک و سیاق، درست شبیه همین سلام نظامی که آرامشی ابدی در آن مستتر است، اقتدار، صلح‌دوستی و آرامش را به نام ایران و ایرانی به نمایش درآورند، هر کس به سهم خود و به شیوه و راهی که می‌داند.

ادامه در صفحه ۶

تورر سپهد سلیمانی و نقض قوانین بین‌المللی

سیاسی رسمی انجام شده است. در تورر هدفمند ادعایی اشخاص تحت هدف قرار گرفته باید متهم رسمی به ترور ریم باشند و طبیعتاً اعضای نهضت‌های آزادی‌بخش و پرسنل رسمی نیروهای مسلح یک کشور نمی‌توانند جزئی از اهداف مشروع ترور واقع بشوند؛ مگر آنکه در شرایط مشخصه و جنگ باشند. نظریه تورر هدفمند حتی با فرض قتل تروریست‌های رسمی نیز مخالفان زیادی دارد. گزارشگر ویژه «اعدام‌های فراقضایی» معتقد است حتی در شرایط مخاصمات مسلحانه هم الزامات شایسته قانون باید رعایت شود و اوضاع تابع مقررات حقوق بشر است و امکان کشتن یک فرد خارج از مرکه و بدون محاکمه وجود ندارد.

برخی نیز نظریه دفاع مشروع را برای توجیه توررهای هدفمند مطرح می‌کنند. پس از حملات ۱۱ سپتامبر اعمال حق دفاع مشروع در برابر گروه‌های تروریستی غیردولتی مورد بحث و در قطعنامه‌های ۱۷۷۳ و ۱۳۸۶ مورد تأکید قرار گرفت. در این زمینه باید دانست در دفاع مشروع وجود حالت تخاصم و ضرورت دفاع الزامی است و به صرف اختلافات سیاسی و اتهامات بی‌پایه نمی‌توان برای ترور طرف مقابل به زور متوسل شد. ضرورت گاهی معنای حمله قریب‌الوقوع را نیز متبادر می‌کند که این امر نیز نیازمند دلایلی است که اثبات‌کننده برنامه‌ریزی برای حمله حتمی باشد.

در زمینه توجیه تورر بر اساس نظریه حقوق بشر دوستانه و مخاصمات مسلحانه باید در نظر داشت حق هدف قرار دادن طرف مقابل از لحظه آغاز تخاصم آغاز می‌شود و دولت ترورکننده نمی‌تواند صرفاً تنش‌های سیاسی و دیپلماتیک با طرف مقابل را به مثابه اقدام خصمانه و آغاز جنگ در نظر بگیرد. در جریان ترور سردار سلیمانی چند نکته وجود دارد که قابل توجه است.

ایران و آمریکا در زمان ترور سردار سلیمانی هرگز در حالت مخاصمه نبوده‌اند. تعریف مخاصمه مسلحانه در ماده ۲ کنوانسیون‌های چهارگانه ژنو از این قرار است: این قرارداد در صورت جنگ رسمی یا هر گونه مخاصمه مسلحانه که بین ۲ یا چند دولت از دولت‌های معظمه معاهد روی‌هد به‌مورد اجرا گذاشته می‌شود.

بی‌نوشت

۱- بررسی و نقد تورر هدفمند

۲- حقوق مخاصمات مسلحانه

دیدگاه

محمدحامد تقوی: می‌توانیم با

هم اختلاف‌نظر داشته باشیم، درباره سیاست‌ها با هم موافق نباشیم؛ از گله‌ها و زخه‌ها و داغ‌ها بگوییم اما یادمان نرود کجای دنیا ایستاده‌ایم؛ وسط خاورمیانه؛ جایی که صحنه‌ها را با ترور در عراق می‌خوریم، ناهار را با عملیات انتحاری در پاکستان سرو می‌کنیم و شام را با انفجار در افغانستان... ما دوستان زیادی در دنیا نداریم، تمام دارایی هم هستیم. شهادت سردار قاسم سلیمانی یک زخم ملی است، آن را جناحی و حزبی نکنیم. کسانی که دل‌شان از جای دیگر پر است می‌پرسند اصلاً چرا باید سردار سلیمانی در عراق باشد؟ این را می‌پرسند اما نمی‌گویند هلی‌کوپتر و پهپاد آمریکایی در آسمان بغداد چه می‌کند و چرا باید به ماشین سردار ایرانی و فرمانده عراقی موشک شلیک کند؟ ما با عراق مرز مشترک داریم اما فاصله آمریکا تا عراق، ۱۱ هزار کیلومتر است! ایرادی ندارد آنها اینجا تشریف دارند؟!

باورش سخت است اما در شبکه‌های اجتماعی کسانی خوشحال شدند! فکر می‌کنید ترامپ دلش برای شما سوخته؟ خیال می‌کنید اگر فردا موشک به سمت ایران شلیک کند دستور می‌دهد فقط به خانه آنها یخورد که از او خوش‌شان نمی‌آید؟! نکنند این روزها که می‌روید دارو بخرید، داروخانه‌چی می‌گوید این دارو تحریم است اما چون شما ترامپ را دوست دارید براتون نگه داشتیم؟! ...

از کشورداری دولت و فقر و فساد و بیکاری گله داریم، داشته باشیم اما رطش ندهیم به مسأله امنیت یک کشور مقابل دشمن بیرونی. نشویم وکیل مدافع رایگان جنایت‌های آمریکا.

خبردارید که آمریکا در ترکیه، افغانستان، پاکستان، عربستان، ارمنستان، بحرین، امارات عربی متحده، عربستان، عراق، عمان، کویت و حتی قطر پایگاه نظامی دارد؟ یعنی دور تا دور ایران! نکند فکر می‌کنید آمریکایی اینجا هستند که صلح و آرامش هدیه بیاورند؟!

وقتی ۱۷ خرداد ۵، ۹۶ مهاجم داعشی به مجلس حمله کردند، وحشت را می‌شد در شهر دید. صدای اژیر، نگرانی از بمب‌گذاری و... فقط ۵ مهاجم! امنیت

سخنی با آمریکادوستان!

نه ارزان به دست می‌آید، نه آسان حفظ می‌شود. گاهی مثل کشورهای دیگر لازم است مرزهای دفاعی را حتی دورتر برد. افرادی مثل قاسم سلیمانی، سرباز وطن بودند، چه در جنگ با عراق، چه در جنگ با دشمنان مستقیم و غیرمستقیم ایران. بعدها بیشتر می‌فهمیم تا چه اندازه مدیون آنها بودیم و خبر نداشتیم.

قاسم سلیمانی می‌توانست مثل برخی‌ها برود شرکت تأسیس کند، برود سراغ اقتصاد و خوب پول در بیاورد، بچه‌هایش را بفرستد خارج از کشور یا دست نوه‌هایش را بگیرد ببرد پارک اما لباس نظامی را از تنش در نیارود. امثال او نه معمولی هستند نه پرتعداد. برای عاقبت به دنیا نیامده‌اند و لذتی بالاتر از آنکه با همین لباس به شهادت برسند برای‌شان وجود ندارد. روحش در آرامش.

«ترامپ‌اهل معامله‌است». این جمله را تحلیل‌گران وطنی هزاران بار گفته‌اند. اما او دستت به کاری زد که او‌اما، کلینتون، بوش و... جرأتش را نداشتند. از حماقت اوستت یا یک ابزار فشار، فرقی نمی‌کند ما باید در تعریف‌ها و تحلیل‌های مان دستت به یک بازتعریف بزنیم. لازم است جهان و تصمیم‌گیرانش را ورای سخنرانی‌های پرشور و شعارهایی که مصرف داخلی دارند، بشناسیم.

حاکمیت هنوز نتوانسته‌است بخشی از افکار عمومی را قانع کند که وقتی این همه در داخل کشور مشکل داریم، چرا در خارج از کشور باید فعال باشیم؟ اما انگار آمریکایی‌ها توانسته‌اند!

برواند ابراهامیان، نویسنده کتاب مشهور «ایران میان ۲ انقلاب» گفت: بعد از ترور قاسم سلیمانی، ابوبکر بغدادی سر کرده سابق داعش در قبرش می‌خندد!

اگر فکر می‌کنید می‌شود با گل و بوسه و شعر، کشور را وسط آشوب و باروت و خون خاورمیانه حفظ کرد، لازم است کمی اخبار را دنبال کنید. اینجا میان پشمینه‌پوش‌های تندخوی طالبان و داعش نمی‌شود فقط از گل گفت. زامبی‌ها بو کردن گل را نمی‌فهمند، آن را می‌خورند!

این را وقتی دقیق‌تر متوجه می‌شوید که صدای شلیک موشک، گلوله و اژیر آمبولانس‌ها زانوی‌تان را سست کند. قصه‌های خاورمیانه برای نخوابیدن است!

خطر خطر خطر خطر خطر خطر

تهدید تولید ملی

0 107354 683291



خرید کالای خارجی؛

خطر خطر خطر خطر خطر خطر